Gabinete do Vereador Marcelo Gomes

REQUERIMENTO Nº ______________/2019

Requeiro à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o Plenário e obedecidas às

formalidades regimentais nos conformes do Art. 123, IV, da Resolução 554/2010, Regimento

da Câmara Municipal de Caruaru, para a realização de uma apresentação dentro da reunião

ordinária, na próxima quinta-feira, dia 22 de agosto do corrente ano, convidando a esta

Casa Legislativa, o gerente da Compesa Caruaru, o Senhor Mário Heitor Filho - para

explanação ao nossos Edis e a população em geral, das atividades e intervenções que estão

sendo efetuadas, no que diz respeito ao abastecimento d’água e esgotamento sanitário na

cidade de Caruaru.

JUSTIFICATIVA

Venho através desta propositura, deixar os nossos Edis e a população em geral, cientes das

atividades que o Governo do Estado de Pernambuco através da Compesa, vem desempenhando

frente às diversas estruturações no que diz respeito ao abastecimento d’água, bem como, todas

as demandas adotadas em relação ao esgotamento sanitário em Caruaru.

Diante do exposto, da importância da abertura deste espaço nesta Casa Legislativa para

apresentação e explicação destes serviços, solicito a Mesa Diretora que dê ciência, ao Senhor

Mário Heitor Filho, Gerente de Negócios Regional da Compesa em Caruaru, e aos veículos de

comunicação em geral.

Sala das Sessões, 20 de agosto de 2019.

Marcelo Gomes

Vereador PSB

-Autor-

		2019-08-20T10:54:25-0300
	Vereador Marcelo Gomes